
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 29 августа 1994 г. N 991 

                             г. Москва 

 

 

     Об образовании Российского Бюро по вопросам международной 

                 гуманитарной и технической помощи 

 

     В целях  обеспечения  взаимодействия  Правительства Российской 

Федерации   с   правительствами,   международными    организациями, 

общественными  и  деловыми  кругами  зарубежных  стран  по вопросам 

гуманитарной   и   технической   помощи,    усиления    координации 

деятельности государственных и общественных органов и организаций в 

этой         области        Правительство    Российской   Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Образовать    федеральное    государственное     учреждение 

"Российское   Бюро   по   вопросам   международной  гуманитарной  и 

технической помощи" при Правительстве Российской  Федерации  (далее 

именуется - Бюро). 

     2. Установить, что Бюро: 

     является представителем  Правительства Российской Федерации по 

координации деятельности,  направленной на привлечение и реализацию 

оказываемой России гуманитарной и технической помощи; 

     обеспечивает работу   Комиссии   по   вопросам   международной 

гуманитарной  и  технической  помощи  при  Правительстве Российской 

Федерации; 

     является правопреемником  Российского агентства международного 

сотрудничества и развития в  части  выполнявшихся  этим  Агентством 

функций   по  вопросам  международной  гуманитарной  и  технической 

помощи, а также международных обязательств. 

     3. Назначить Житникова Александра Александровича руководителем 

федерального  государственного  учреждения  "Российское   бюро   по 

вопросам международной гуманитарной и технической помощи". 

     4. Руководителю   Бюро   в   2-недельный   срок    представить 

предложения по вопросам деятельности Бюро. 

     5. Государственному   комитету   Российской    Федерации    по 

управлению  государственным  имуществом  в  2-недельный срок решить 

вопрос о размещении  Российского  Бюро  по  вопросам  международной 

гуманитарной и технической помощи. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


